
Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Himmrichsweg 3, 35510 Butzbach
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Der Halt Runkel entfällt Richtung Limburg bis voraussichtlich Spätsommer/Herbst 2025

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund verbleibender Restarbeiten entfällt bei den Zügen der Linie RB 45 von Gießen in Richtung Limburg bis voraussichtlich Spätsommer/Herbst 2025 der Halt in Runkel. Reisende von und 
nach Runkel werden gebeten, den Schienenersatzverkehr mit Bussen von Kerkerbach nach Runkel bzw. von Runkel nach Kerkerbach zu nutzen. Von dort erhalten Reisende Anschluss nach Lim-
burg. In der Gegenrichtung von Limburg(Lahn) nach Gießen wird der Halt in Runkel planmäßig von den Zügen der Linie RB 45 angefahren. 

Ab dem 21.07.2025 halten die Busse des Schienenersatzverkehrs in Runkel am Bahnhof und nicht mehr im Niederbrecher Weg. 

In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten 
Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 45 Gießen – Limburg(Lahn)

Gießen → Limburg (Lahn), Fahrplan gültig ab 21.07.2025
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So

Bahnhof Bushaltestelle RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 
Gießen ab 05:44 06:18 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 11:50 12:22 13:22 14:22
Dutenhofen(Wz) ab 05:51 06:25 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 11:56 12:28 13:28 14:28
Wetzlar ab 05:56 06:31 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:03 12:36 13:36 14:36
Albshausen ab 06:01 06:37 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:07 12:41 13:41 14:41
Solms ab 06:04 06:39 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:10 12:44 13:44 14:44
Leun/Braunfels ab 06:07 06:43 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:14 12:47 13:47 14:47
Stockhausen (Lahn) ab 06:11 06:46 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:17 12:51 13:51 14:51
Löhnberg ab 06:17 06:52 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:23 12:56 13:56 14:56
Weilburg ab 05:24 05:50 06:20 06:55 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 12:26 13:00 14:00 15:00
Gräveneck ab 05:31 05:56 06:26 07:02 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 12:32 13:06 14:06 15:06
Fürfurt ab 05:34 05:59 06:31 07:07 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 12:35 13:11 14:11 15:11
Aumenau ab 05:38 06:03 06:36 07:12 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 12:40 13:15 14:15 15:15
Arfurt_(Lahn) ab 05:42 06:07 06:41 07:16 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 12:43 13:19 14:19 15:19
Villmar ab 05:47 06:11 06:46 07:20 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:48 13:24 14:24 15:24
Kerkerbach an 05:52 06:17 06:52 07:26 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 12:53 13:30 14:30 15:30
Umstieg RB 45  ► Bus ↓
Kerkerbach Industriestraße ab 06:00 06:25 07:00 07:33 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:01 13:37 14:37 15:37
Runkel Bahnhof 06:05 05:40 06:30 06:05 07:05 06:40 07:38 07:15 08:42 08:15 09:42 09:15 10:42 10:15 11:42 11:15 12:42 12:15 13:06 12:40 13:42 13:15 14:42 14:15 15:42 15:15
Kerkerbach Indutriestraße ab 05:45 06:10 06:45 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 12:45 13:20 14:20 15:20
Umstieg Bus  ► RB 45 ↓ RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45
Kerkerbach ab 05:53 05:53 06:18 06:18 06:52 06:52 07:26 07:26 08:30 08:30 09:30 09:30 10:30 10:30 11:30 11:30 12:30 12:30 12:54 12:54 13:30 13:30 14:30 14:30 15:30 15:30
Eschhofen ab 05:57 05:57 06:22 06:22 06:56 06:56 07:30 07:30 08:33 08:33 09:33 09:33 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 12:57 12:57 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33
Limburg (Lahn) ab 06:01 06:01 06:30 06:30 07:01 07:01 07:34 07:34 08:37 08:37 09:37 09:37 10:37 10:37 11:37 11:37 12:37 12:37 13:03 13:03 13:37 13:37 14:37 14:37 15:37 15:37
Verkehrstag Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Nacht 

Fr/Sa 
und 

Sa/So 

Nacht 
Fr/Sa 
und 

Sa/So 
Bahnhof Bushaltestelle RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 
Gießen ab 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 00:21
Dutenhofen(Wz) ab 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 00:27
Wetzlar ab 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 00:33
Albshausen ab 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 00:38
Solms ab 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 00:41
Leun/Braunfels ab 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 00:44
Stockhausen (Lahn) ab 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 00:48
Löhnberg ab 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 00:53
Weilburg an 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 00:56
Umstieg RB 45  ► Bus ↓
Weilburg ab 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:05 22:05 23:05 01:05
Gräveneck ab 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:11 22:11 23:11 01:11
Fürfurt ab 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:16 22:16 23:16 01:16
Aumenau an 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:20 22:20 23:20 01:20
Umstieg Bus  ► RB 45 ↓ RB 45 RB 45 RB 45 RB 45
Aumenau ab 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:36 22:36 23:36 01:36
Arfurt_(Lahn) ab 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:40 22:40 23:40 01:40
Villmar ab 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:45 22:45 23:45 01:45
Kerkerbach an 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:51 22:51 23:51 01:51
Umstieg RB 45  ► Bus ↓
Kerkerbach Industriestraße ab 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:57 22:57 23:57 01:57
Runkel Bahnhof 16:42 16:15 17:42 17:15 18:42 18:15 19:42 19:15 20:42 20:15 22:02 21:40 23:02 22:40 00:02 23:40 02:02 00:40
Kerkerbach Indutriestraße ab 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:45 22:45 23:45 01:45
Umstieg Bus  ► RB 45 ↓ RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45
Kerkerbach ab 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:30 19:30 20:30 20:30 21:51 21:51 22:51 22:51 23:51 23:51 01:51 01:51
Eschhofen ab 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:33 19:33 20:33 20:33 21:54 21:54 22:54 22:54 23:54 23:54 01:54 01:54
Limburg (Lahn) ab 16:37 16:37 17:37 17:37 18:37 18:37 19:37 19:37 20:37 20:37 21:58 21:58 22:58 22:58 23:58 23:58 01:58 01:58


